Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Екатеринбург							      «___» __________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Базовая организация», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 04 июля 2016 г. № 2247, в лице ректора Минюровой Светланы Алигарьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 161, именуемое в дальнейшем «Организация – участник», в лице исполняющего обязанности директора Колмаковой Ольги Вадимовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

[bookmark: P148]            1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами   программы повышения квалификации педагогических работников в форме стажировочной площадки «Психолог-педагогические условия самореализации одаренных детей в системе общего образования», направленной на формирование психолого-педагогических компетенций педагогов для работы с одаренными детьми, в том числе для подготовки к олимпиаде по русскому языку, а также на решение проблем организации образовательного процесса, образовательного пространства для развития одаренности с  использованием  сетевой  формы  (далее  соответственно  - сетевая форма, Образовательная программа).
[bookmark: P159]1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с Организацией-участником.
1.3. Образовательная программа реализуется в период с 25 сентября 2023 г. по 3 октября  2023 г.

[bookmark: P161]2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием Организации-участника.
2.2.  Организация-участник предоставляет ресурсы, необходимые для реализации Образовательной программы, указанные в приложении № 1 к настоящему договору (далее - Ресурсы).
[bookmark: Par10]2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их реализации определяются приложением № 2 к настоящему Договору.
2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет 25 человек.
2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.
Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

[bookmark: P193]
3. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы
3.1. Использование Базовой организацией ресурсов (имущества) Организации-участника осуществляется на безвозмездной основе (ч. 5 ст. 15 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1 - Перечень ресурсов;
приложение № 2 - Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их реализации.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Базовая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»
620091 г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, д.26
ИНН 6663009200   КПП 668601001

	Организация-участник:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 161
620146, г. Екатеринбург, б-р. Денисова – Уральского 9-а,
Тел.8 (343) 267-29-08
E-mail: gymnazy161@mail.ru
ИНН/КПП 6661055708/667101001

[bookmark: _GoBack]

И.О. директора________Колмакова О.В.

	Ректор_____________Минюрова С.А.
                 М.П.

Приложение № 1
[bookmark: P283]Договору о сетевой форме
реализации образовательных программ
от «___» __________ 20__ г. №____

Перечень ресурсов

	№
п/п
	Наименование ресурса
	Количество

	1
	Персональные компьютеры для использования
	15

	2
	Интерактивные доски, наличие сети Интернет
	2

	3
	Актовый зал с возможностью демонстрации материалов
	1

	4
	Педагог-психолог
	1

	5
	Члены администрации, педагоги, обеспечивающие психолог-педагогические условия самореализации одаренных детей, участвующие в реализации Образовательной программы
	6

	6.
	Социальные партнеры, приглашенные для участия в реализации Образовательной программы
	1

	Базовая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

	Организация-участник:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 161

И.О. директора________Колмакова О.В.

	Ректор_____________Минюрова С.А.
                 М.П.

Приложение № 2
Договору о сетевой форме
реализации образовательных программ
от «___» __________ 20__ г. №____

Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их реализации

	№
п/п
	Часть Образовательной программы
	Дата
	Время
	Место

	1
	«Модель организации поддержки  и развития одаренных обучающихся в школе»
	25.09.2023
	12. 00 – 14.00
	МБОУ гимназия № 161

	2
	Мастер-класс «Организация проектной деятельности в школе: технологии и творчество в работе педагога»
	25.09.2023
	14. 20– 15.20
	МБОУ гимназия № 161

	3
	Психологический практикум «Поддержка педагогом ребенка на пути самореализации»
	25.09.2023
	15.30 – 17.00
	МБОУ гимназия № 161

	4
	«Работа с одаренными детьми: подготовка к олимпиаде по русскому языку»
	26.09.2023
	10.00 – 18.00
	МБОУ гимназия № 161

	5
	Практическая работа  с предоставлением результатов (итоговая работа)
	27 – 30.09.2023
	2 часа

	МБОУ гимназия № 161

	Базовая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет»

	Организация-участник:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 161

И.О. директора________Колмакова О.В.

	Ректор_________Минюрова С.А.
                 М.П.